De Lybystico.

Lybysticum semine est herbae eiusdem vocabuli, acre, vtile stomacho, & excalescentium, & ad digestionem valde vtile: propter quod ad inflationis potum facit: & in antidotis, quae colicis profunt, admisceat.

De Laurus.

Laurus omnibus nota arbor est: fructus illius est, quem bacca lauri appellamus: Quae bacca & tota arbor vires habet acriter calefacientes, evaporantes, & relaxantes. Lixiuuum eius in caustica mittitur, & est ad vsum medicinae efficacissimum. Quod est ex cinere quae de quercu fit, non solum hominibus prodest, sed & pecoribus: multis enim causis necessarium est in vulneribus. Sed & interioribus partibus vt potio datur, habet enim propriam rationem: quibus vero causis detur demonstrabo: Pecora quibus pulmo tensione vexatur, & quibus venenata aliqua res per cibum obrepserit, ex hac ratione liberantur. Hac ratione multum & vulneribus praestat.

De Lixiua.

Lixiua Vires habet stypticas & acres: inurit. n. & exuulnendo instaurat: humectantia vulnera extaurando & exuulnendo siccant: ideo vix coheretia vulnera, & fistulae, et his similia quae fuerint, lixiua calida dysterizantur sepe. Facillime curam medicamentis sententia ad sanitatem perducit. Difficilia ad sanandum vulnera callosa, longo tempore fordida, quae nullam medicamentorum

A virtutem pro longo tpe senferunt, vtile est lixiuia quotidie lauari: ex cuius virtute omnis limus & quecumq; pro vetustate stupida facta sunt auferunt, si quotidie fiat: & post hoc deinde curari oportet sicut ipsa vulnera dictauerunt medicamentis aptis: virtus enim lixiuiae non sanat, sed ad sanandum vulnera disponit. Hoc idem superius in interioribus fieri paribus dixi. Ex quo cinere lixiuia facta, cui ue necessaria sit, & qui cinis, & quo temperatus, impositus quid p̄stet vide. Etenim ex farmentis cinis, ex cinere lixiuia fit. Dicenda enim est res acris & styptica, cum tam solide curet, sed magis stringat. Sed & ipse cinis in recentia vulnere in profundū positus sanguinem statuit à cursu: Ideoq; oibus pecoribus castratis cinis impositus prodest, oibusq; abscessis. De farmētis tñ oliuae cinis acerrimus est, & ex nucleo solo acrior est: & ex hoc lixiuia, vulnerū cancerata auferit: etenim acriore lixiuia fordida vulnera lauanda sunt. Caprifici cinis omnibus superioribus acrior est.

De Lentisco.

Lentiscus arbuscula est similis myrto: corticem in cyma subrubrum habet, folijs pusillioribus. Virtus, est styptica. Huius folia, aut extremitatem amaram, vel radicis corticem, in aqua vehementer decoques, quousq; mellis habeat spissitudinem, et sic veris: facit autem eis qui sanguinem reijciunt. Ex posca frigida dato ꝑ vel vi, & ad fluxum ventris, & ad dyfentericos similiter oblatum. B & ad veretri vitia tritum imponito. Fit aut succus de folijs eius vel cymis contusis & expressis, similem in oibus habens virtutem. Aqua, in qua folia eius fuerint decocta, si fracturas frequēter fomentaueris, aiunt celerius solidari. Facit & ad dentes se agitantes: si enim frequentius in ore teneatur, stringuntur. Fit quoq; de semine eius oleum similibus causis necessarium: Capillis cadētibus inunctum prodest, eo q̄ calidam & stypticam habet virtutem. Nascitur vero in Chio insula. Vtile sanguinem reijcētibus & tussibus antiquis in potatione sumptum. Prodest hæmoptoicis cum aqua frigida seu posca: tussientibus in mulsā calida. Est autem stomacho optimum, & ructuosus, & foetori oris prodest manducatum. Pilos etiam qui iam in oculis nascuntur contrarij acu vel graphio calefactio optime colligat. Gingiuas tumentes impositum emendat & sanat.

De Lenticula.

Lenticula herbæ semen est, quod seritur locis sabulosis, lapillofis, & tostis: Quæ si sæpius fuerit comesta non cocta, inducit caliginem turbando: excoziata vero et decocta in aceto, ventrem stringit. Podagricis cum polline mista præstat medelam: cum melle autem vulnera purgat et glutinat: in aceto posita cocta & imposita, durities & scrofas emollit. Oculorum doloribus vel tumoribus optimum adiutorium est. Si cum cydonio in aqua coelesti fuerit decocta, & oleo rosaceo admista, C veretri vitia emendat: & si melle adiecto ponatur in succo mali granati, sanat. Et ad vesicas, & ad ignem sacrum, & perniones, simili modo decoctum imponito.

De Lupinis.

Lupinus herbæ fructus est, quæ seritur omnibus prouincijs. Virtus eorum est calida: nutriunt corpus: sunt indigestibiles, et ventrem temperant si cocti manducentur. Aqua vero vbi cocti fuerint cū ruta & pipere, modice potui data spleniticis prodest. Scabiei maculis vel feruoribus apta, optima fomentatio est. Cum aceto vero in modum cataplasmatum impositus, scrofas, vstiones, & malignos humores accipit. Farina vero eorum cum marrubio pari pondere in vmbilico imposita lumbricos expellit. Radix eorum in aqua decocta, & in potu data vrinam mouet.

De Lysianis.

Lysiani comesti lupinis minores, sed virtute siles: Tñ optimi sunt qui maiores sunt: Nā possunt acriter relaxare, & sua amaritudine non solum lumbricos occidere, sed & partum expellere.

De Lopathio.

Lopathium herba est oibus nota: & inuiscatium esse dicit. Huius igitur radix, & radicis cortex intus, ex aceto vel alumine liquido, omnem maculam à sudore factam infricata in balneo tollit.

De Lilio.

D Liliū omnes nouerunt: Cuius vires possunt durities neruorum remollire: & ipsa folia cocta et imposita ad combusta proficere: sed & potata, aut ipsum semen mēstrua prouocat, partum deijcit, & ad serpentis morsum facit.

De Ladano.

Ladanum hæc ratione colligitur: Funiculi ligati circa hederam distrahuntur: et sic quicquid illis glutinosum in modum sordis adhæret, abraditur, & in glebulas expansas redigitur. Aliquando etiam genibus & foeminibus caprarum, quæ hedera vescuntur adhærens, hoc ipsum ladanum inuenitur, & similiter abraditur hoc totum. Verum est optimum quod olet, & quod est subuiride, & pingue, & resinofum, sine vilo sabulo: maxime tamen in Cypro colligitur: quod enim à Cilicia vel Arabia affertur, infirmum est. Vires autem habet ladanum acres, & exalfactorias, & relaxantes: propter quod in malagmata & in emplastra mittitur: & ad tussim veterem facit. Item capillos fluentes cum oleo myrtino continet.